



2022年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2021年11月12日

上場会社名 株式会社 大光銀行
コード番号 8537 URL <http://www.taikobank.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 石田 幸雄

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 総合企画部長 (氏名) 相場 実

TEL 0258-36-4111

四半期報告書提出予定日 2021年11月19日

配当支払開始予定日

2021年12月6日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (報道機関向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2021年4月1日～2021年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	10,719	4.3	1,969	9.7	1,360	7.0
2021年3月期中間期	11,203	6.0	1,794	20.8	1,271	71.1

(注) 包括利益 2022年3月期中間期 2,229百万円 (51.3%) 2021年3月期中間期 4,582百万円 (139.7%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期中間期	144.33	142.57
2021年3月期中間期	133.71	132.26

(注) 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を当中間連結会計期間の期首から適用しており、2022年3月期第2四半期(中間期)に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期中間期	1,763,802	81,666	4.5
2021年3月期	1,709,198	79,679	4.6

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 81,047百万円 2021年3月期 79,004百万円

(注) 1. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を当中間連結会計期間の期首から適用しており、2022年3月期第2四半期(中間期)に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

2. 「自己資本比率」は(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期		25.00		25.00	50.00
2022年3月期		25.00			
2022年3月期(予想)				25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,470	11.9	2,810	9.0	1,870	19.0	198.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2022年3月期中間期	9,671,400 株	2021年3月期	9,671,400 株
期末自己株式数	2022年3月期中間期	226,268 株	2021年3月期	265,105 株
期中平均株式数(中間期)	2022年3月期中間期	9,426,461 株	2021年3月期中間期	9,506,499 株

(個別業績の概要)

1. 2022年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2021年4月1日～2021年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期中間期	10,547	4.5	1,936	9.6	1,351	6.9
2021年3月期中間期	11,046	6.3	1,766	20.2	1,263	71.3

1株当たり中間純利益	
円 銭	
2022年3月期中間期	143.35
2021年3月期中間期	132.89

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年3月期中間期	1,761,603	80,281	4.5
2021年3月期	1,707,601	78,730	4.5

(参考) 自己資本 2022年3月期中間期 80,104百万円 2021年3月期 78,502百万円

(注) 「自己資本比率」は(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出してあります。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2022年3月期の個別業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,120	12.1	2,740	9.0	1,850	19.3	196.25

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成してあります。

2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P. 2「1. 当中間期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(中間決算補足説明資料の入手方法)

中間決算補足説明資料は第2四半期(中間期)決算短信に添付してあります。

○添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 中間連結貸借対照表	P. 3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P. 4
中間連結損益計算書	P. 4
中間連結包括利益計算書	P. 5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	P. 6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(当中間期における重要な子会社の異動)	P. 8
(会計方針の変更)	P. 8
(会計上の見積りの変更)	P. 8
(重要な後発事象)	P. 8
3. 中間財務諸表	P. 9
(1) 中間貸借対照表	P. 9
(2) 中間損益計算書	P. 11
(3) 中間株主資本等変動計算書	P. 12

(参考資料)

2021年度 第2四半期決算(中間決算)説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当グループの当中間連結会計期間の連結経営成績につきましては、経常収益は、役員取引等収益が増加したものの、その他業務収益やその他経常収益が減少したことなどにより、前年同期比4億84百万円減少の107億19百万円となりました。経常費用は、その他業務費用や営業経費が減少したことなどにより、前年同期比6億58百万円減少の87億50百万円となりました。

以上の結果、経常利益は、前年同期比1億75百万円増加の19億69百万円となりました。

親会社株主に帰属する中間純利益につきましては、前年同期比89百万円増加の13億60百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末における連結財政状態につきましては、総資産は1兆7,638億2百万円(前年度末比546億4百万円増加)、純資産は816億66百万円(前年度末比19億87百万円増加)となりました。主要科目につきましては、貸出金は1兆703億62百万円(前年度末比109億72百万円減少)、有価証券は3,880億39百万円(前年度末比273億75百万円増加)、預金等(預金+譲渡性預金)は1兆4,729億65百万円(前年度末比450億11百万円増加)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年3月期通期の業績予想(単体・連結)につきましては、2021年10月26日の公表数値から変更はありません。

新型コロナウイルス感染症に伴う経済活動停滞による影響は、国内外における感染状況等を踏まえ、2021年10月以降も継続するものと想定しておりますが、当該想定は前連結会計年度末から重要な変更を行っておりません。

本業績予想は、現時点において入手可能な情報や合理的であると判断する一定の前提に基づき算出しておりますが、今後、状況の進展や事業の進捗を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当中間連結会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	231,901	268,352
金銭の信託	7,920	7,929
有価証券	360,664	388,039
貸出金	1,081,334	1,070,362
外国為替	2,174	2,245
その他資産	8,324	9,182
有形固定資産	16,550	16,414
無形固定資産	479	463
退職給付に係る資産	2,371	2,590
繰延税金資産	57	60
支払承諾見返	2,101	2,840
貸倒引当金	△4,680	△4,676
資産の部合計	1,709,198	1,763,802
負債の部		
預金	1,425,160	1,440,902
譲渡性預金	2,793	32,063
コールマネー及び売渡手形	941	—
債券貸借取引受入担保金	65,675	55,692
借入金	116,400	138,000
外国為替	0	0
その他負債	13,214	8,939
賞与引当金	640	627
役員賞与引当金	—	11
退職給付に係る負債	76	27
睡眠預金払戻損失引当金	415	399
偶発損失引当金	90	106
繰延税金負債	343	864
再評価に係る繰延税金負債	1,664	1,663
支払承諾	2,101	2,840
負債の部合計	1,629,518	1,682,136
純資産の部		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	8,208	8,208
利益剰余金	53,414	54,513
自己株式	△553	△472
株主資本合計	71,069	72,249
その他有価証券評価差額金	5,123	5,539
土地再評価差額金	2,733	2,739
退職給付に係る調整累計額	78	518
その他の包括利益累計額合計	7,935	8,797
新株予約権	228	177
非支配株主持分	446	442
純資産の部合計	79,679	81,666
負債及び純資産の部合計	1,709,198	1,763,802

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
経常収益	11,203	10,719
資金運用収益	7,657	7,622
(うち貸出金利息)	5,534	5,641
(うち有価証券利息配当金)	2,087	1,900
役務取引等収益	1,220	1,508
その他業務収益	1,302	689
その他経常収益	1,022	899
経常費用	9,408	8,750
資金調達費用	168	131
(うち預金利息)	160	125
役務取引等費用	932	962
その他業務費用	1,060	732
営業経費	6,452	6,141
その他経常費用	795	782
経常利益	1,794	1,969
特別損失	6	18
固定資産処分損	6	11
減損損失	—	7
税金等調整前中間純利益	1,788	1,950
法人税、住民税及び事業税	263	440
法人税等調整額	241	136
法人税等合計	505	577
中間純利益	1,283	1,373
非支配株主に帰属する中間純利益	11	13
親会社株主に帰属する中間純利益	1,271	1,360

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
中間純利益	1,283	1,373
その他の包括利益	3,299	855
その他有価証券評価差額金	3,276	415
退職給付に係る調整額	22	439
中間包括利益	4,582	2,229
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	4,570	2,216
非支配株主に係る中間包括利益	11	13

(株)大光銀行(8537)2022年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	8,208	52,638	△418	70,428
当中間期変動額					
剰余金の配当			△237		△237
親会社株主に帰属する中間純利益			1,271		1,271
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△0		0	0
自己株式処分差損の振替		0	△0		—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,033	0	1,033
当中間期末残高	10,000	8,208	53,671	△418	71,462

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	403	2,413	△712	2,104	185	422	73,141
当中間期変動額							
剰余金の配当							△237
親会社株主に帰属する中間純利益							1,271
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							0
自己株式処分差損の振替							—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,276	—	22	3,299	23	10	3,333
当中間期変動額合計	3,276	—	22	3,299	23	10	4,366
当中間期末残高	3,679	2,413	△690	5,403	208	433	77,507

(株)大光銀行(8537)2022年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

当中間連結会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	8,208	53,414	△553	71,069
会計方針の変更による累積的影響額			△9		△9
会計方針の変更を反映した当期首残高	10,000	8,208	53,405	△553	71,060
当中間期変動額					
剰余金の配当			△235		△235
親会社株主に帰属する中間純利益			1,360		1,360
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△10		81	70
自己株式処分差損の振替		10	△10		—
土地再評価差額金の取崩			△6		△6
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,108	81	1,189
当中間期末残高	10,000	8,208	54,513	△472	72,249

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	5,123	2,733	78	7,935	228	446	79,679
会計方針の変更による累積的影響額						△16	△25
会計方針の変更を反映した当期首残高	5,123	2,733	78	7,935	228	430	79,654
当中間期変動額							
剰余金の配当							△235
親会社株主に帰属する中間純利益							1,360
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							70
自己株式処分差損の振替							—
土地再評価差額金の取崩							△6
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	415	6	439	862	△51	12	822
当中間期変動額合計	415	6	439	862	△51	12	2,012
当中間期末残高	5,539	2,739	518	8,797	177	442	81,666

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(当中間期における重要な子会社の異動)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。これにより、連結子会社のカード年会費収益について、従来は一時点で収益を認識しておりましたが、一定期間にわたり履行義務が充足される取引として収益を認識することといたしました。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、当中間連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、当中間連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。

これによる中間連結財務諸表に与える影響額については軽微であります。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 2019年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。

これによる中間連結財務諸表に与える影響はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

当行は、2021年10月1日に確定給付企業年金制度の一部について確定拠出年金制度へ移行したことにより、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第1号 2016年12月16日)及び「退職給付制度間の移行等の会計処理に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第2号 2007年2月7日)を適用し、確定拠出年金制度への移行部分について退職給付制度の一部終了の処理を行います。

なお、本移行等に伴う影響額については現在評価中であります。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
現金預け金	231,901	268,352
金銭の信託	7,920	7,929
有価証券	360,379	387,752
貸出金	1,081,607	1,070,671
外国為替	2,174	2,245
その他資産	6,747	7,596
その他の資産	6,747	7,596
有形固定資産	16,548	16,412
無形固定資産	476	461
前払年金費用	2,297	1,888
支払承諾見返	2,101	2,840
貸倒引当金	△4,552	△4,545
資産の部合計	1,707,601	1,761,603
負債の部		
預金	1,425,165	1,440,904
譲渡性預金	2,793	32,063
コールマネー	941	—
債券貸借取引受入担保金	65,675	55,692
借入金	116,400	138,000
外国為替	0	0
その他負債	12,604	8,351
未払法人税等	112	326
リース債務	257	198
資産除去債務	118	129
その他の負債	12,115	7,696
賞与引当金	636	622
役員賞与引当金	—	11
退職給付引当金	86	45
睡眠預金払戻損失引当金	415	399
偶発損失引当金	90	106
繰延税金負債	294	623
再評価に係る繰延税金負債	1,664	1,663
支払承諾	2,101	2,840
負債の部合計	1,628,870	1,681,322

(株)大光銀行(8537) 2022年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

(単位:百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当中間会計期間 (2021年9月30日)
純資産の部		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	8,208	8,208
資本準備金	8,208	8,208
利益剰余金	52,990	54,088
利益準備金	1,791	1,791
その他利益剰余金	51,198	52,297
固定資産圧縮積立金	3	3
別途積立金	21,000	21,000
繰越利益剰余金	30,195	31,294
自己株式	△553	△472
株主資本合計	70,645	71,825
その他有価証券評価差額金	5,123	5,539
土地再評価差額金	2,733	2,739
評価・換算差額等合計	7,856	8,278
新株予約権	228	177
純資産の部合計	78,730	80,281
負債及び純資産の部合計	1,707,601	1,761,603

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当中間会計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
経常収益	11,046	10,547
資金運用収益	7,647	7,612
(うち貸出金利息)	5,524	5,631
(うち有価証券利息配当金)	2,087	1,900
役務取引等収益	1,119	1,401
その他業務収益	1,249	637
その他経常収益	1,030	895
経常費用	9,279	8,610
資金調達費用	168	131
(うち預金利息)	160	125
役務取引等費用	865	896
その他業務費用	1,060	732
営業経費	6,391	6,082
その他経常費用	794	767
経常利益	1,766	1,936
特別損失	6	18
税引前中間純利益	1,760	1,918
法人税、住民税及び事業税	253	440
法人税等調整額	243	126
法人税等合計	496	566
中間純利益	1,263	1,351

(株)大光銀行(8537)2022年3月期 第2四半期(中間期)決算短信

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本										
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計		その他利益剰余金					利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	10,000	8,208	—	8,208	1,791	4	21,000	29,439	52,234	△418	70,025
当中間期変動額											
剰余金の配当								△237	△237		△237
固定資産圧縮積立金の取崩						△0		0	—		—
中間純利益								1,263	1,263		1,263
自己株式の取得										△0	△0
自己株式の処分			△0	△0						0	0
自己株式処分差損の振替			0	0				△0	△0		—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)											
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	△0	—	1,026	1,025	0	1,025
当中間期末残高	10,000	8,208	—	8,208	1,791	4	21,000	30,465	53,260	△418	71,051

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	403	2,413	2,817	185	73,028
当中間期変動額					
剰余金の配当					△237
固定資産圧縮積立金の取崩					—
中間純利益					1,263
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					0
自己株式処分差損の振替					—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,276	—	3,276	23	3,299
当中間期変動額合計	3,276	—	3,276	23	4,325
当中間期末残高	3,679	2,413	6,093	208	77,353

(株)大光銀行(8537) 2022年3月期 第2四半期(中間期) 決算短信

当中間会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本										
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	10,000	8,208	—	8,208	1,791	3	21,000	30,195	52,990	△553	70,645
当中間期変動額											
剰余金の配当								△235	△235		△235
固定資産圧縮積立金の取崩						△0		0	—		—
中間純利益								1,351	1,351		1,351
自己株式の取得										△0	△0
自己株式の処分			△10	△10						81	70
自己株式処分差損の振替			10	10				△10	△10		—
土地再評価差額金の取崩								△6	△6		△6
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)											
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	△0	—	1,099	1,098	81	1,180
当中間期末残高	10,000	8,208	—	8,208	1,791	3	21,000	31,294	54,088	△472	71,825

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	5,123	2,733	7,856	228	78,730
当中間期変動額					
剰余金の配当					△235
固定資産圧縮積立金の取崩					—
中間純利益					1,351
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					70
自己株式処分差損の振替					—
土地再評価差額金の取崩					△6
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	415	6	422	△51	370
当中間期変動額合計	415	6	422	△51	1,550
当中間期末残高	5,539	2,739	8,278	177	80,281